
DABARTINĖ SITUACIJA 

• 2016 m. Pasaulio sveikatos organizacijos (PSO) duomenimis, 

Lietuvoje patyčių paplitimas yra didžiausias iš visų 42 tyrime 

dalyvavusių šalių. 

• 2017 m. kovo 22 d. Švietimo ir mokslo ministrės  įsakymas „Dėl 

smurto prevencijos įgyvendinimo mokyklose“ nustato, kad visi 

patyčių atvejai turi būti registruojami, nepriklausomai nuo jų formos. 

• Lietuvoje nėra sisteminių duomenų apie registruotus patyčių 

atvejus mokyklose ir/ar suteiktą pagalbą, nėra intervencijos 

stebėsenos. 

• Mokiniai nenoriai praneša apie patyčias dėl baimės būti 

identifikuotais, tapti skundikais, nesitiki sulaukti pagalbos ir kt. 

 

GEROJI UŽSIENIO PRAKTIKA  

               

 

KĄ MES SIŪLOME? 

 Sukurti elektroninį įrankį, leidžiantį greitai, paprastai ir 

anonimiškai pranešti apie pastebėtas patyčias.                                                                

 Įrankį įdiegti 6 pasirinktose mokyklose. 

 Atlikti stebėsenos rezultatų analizę ir pateikti 

rekomendacijas.  

 

PROJEKTO NAUDA  

Mokiniams 

•   Galimybė išlikti anonimišku, tačiau nurodyti auką ir/ar skriaudėją 
• Būdas pasiekti reikiamus asmenis problemai spręsti vienu 
mygtuko paspaudimu • Galimybė gauti reikiamą pagalbą  

 
Mokyklos bendruomenei ir tėvams  

• Patogi platforma patiems pranešti apie patyčias • Galimybė 

identifikuoti tikrąjį patyčių mastą mokykloje • Atsakingos mokyklos 

kultūros kūrimas • Sumažėjusi administracinė našta, duomenų 

kaupimas vienoje vietoje  

 

Atsakingoms institucijoms 

• Įstatymo veikimo efektyvinimas • Duomenų apie patyčių atvejų 
skaičių bei intervencijos procesą kaupimas • Pagalba identifikuojant 
mokyklas, kurioms reikia papildomos pagalbos 

                
 

                                  

 
      

 

ELEKTRONINĖ 

PATYČIŲ DĖŽUTĖ 

 

 

KONTAKTAI 

 

KAMILA GASINSKA 

kamila.gasinska@kurklt.lt 

+370 600 54163 

 

LAURA VARSLAUSKAITĖ 

laura.varslauskaite@kurklt.lt 

+370 679 22545 

 

Daugiau apie projektą: 

http://kurklt.lt/projektai/patyciu-

dezute/  

 

 

           

 

 

mailto:kamila.gasinska@kurklt.lt
mailto:laura.varslauskaite@kurklt.lt
http://kurklt.lt/projektai/patyciu-dezute/
http://kurklt.lt/projektai/patyciu-dezute/

